
－1－ 

    平成23年２月松江市議会定例会予算特別委員会記録 

 

１ 日  時  平成23年２月25日（金曜日）午後０時05分開議 

２ 場  所  本会議場 

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

本日の会議に付した事件 

 委員長の互選について 

 副委員長の互選について 

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

出 席 委 員（32名）        

    野  津  直  嗣 

    貴  谷  麻  以 

    野  津  照  雄 

    川  島  光  雅 

    石  倉  徳  章 

    田  中  明  子 

    畑  尾  幸  生 

    吉  金     隆 

    森  脇  幸  好 

    山  本  勝 太 郎 

    松  蔭  嘉  夫 

    南  波     巖 

    津  森  良  治 

    森  脇  勇  人 

    宅  野  賢  治 

    川  井  弘  光 

    桂     善  夫 

    斎  藤  菊  市 

    加  藤  富  章 

    篠  原     栄 

    加  本  市  郎 

    林     干  城 

    田  中  弘  光 

    片  寄  直  行 

    森  脇  敏  信 

    三  島  良  信 

    石  倉  茂  美 

    飯  塚  悌  子 

    田  中  豊  昭 

    立  脇  通  也 

    比  良  幸  男 

    出  川  修  治 

――――――――――――――――――――――― 

欠 席 委 員（なし） 

――――――――――――――――――――――― 

事務局職員出席者 

  事 務 局 長   落  部  厚  志 

  次   長   久 保 田  賢  司 

          桔  梗  和  夫 

  書   記   永  島  真  吾 

  書   記   門  脇     保 

  書   記   長  嶋  一  郎 

  書   記   大  野  俊  之 

  書   記   永  見  玲  子 

――――――――――――――――――――――― 

説明のため出席した者（なし） 

――――――――――――――――――――――― 

 〔午後０時05分開議〕 

○書記（門脇保） 失礼いたします。今度、予算特

別委員会の担当書記になりました門脇でございま

す。どうぞよろしくお願いいたします。 

 委員長が互選されるまでの間、委員会条例第10条

第２項の規定によりまして年長の委員が臨時委員長

の職務を行うことになっております。出席委員中、

田中弘光委員が年長の委員でありますので、臨時委

員長をお願いいたしたいと思います。 

 田中弘光委員、どうぞ委員長席にお着きくださ

い。よろしくお願いします。（拍手） 

 〔田中（弘）委員委員長席に着く〕 

○田中（弘）臨時委員長 それでは、年長のゆえを

もちまして、私が臨時委員長の職務を行います。 

 ただいまから予算特別委員会を開会いたします。 

――――――――――――――――――――――― 

 委員長の互選について 

○田中（弘）臨時委員長 これより委員長選挙を行

います。 

 お諮りいたします。 

 委員長選挙は指名推選の方法により行いますか、

それとも投票により行いますか。 

議 事 調 査 
課   長 



－2－ 

 （「指名推選」と呼ぶ者あり） 

○田中（弘）臨時委員長 指名という声がございま

したので、それでは指名推選の方法により、私から

指名をいたしたいと思いますが、これに御異議あり

ませんか。 

 〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○田中（弘）臨時委員長 御異議なしと認め、加藤

富章委員を委員長に指名いたします。 

 ただいまの指名について御異議ありませんか。 

 〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○田中（弘）臨時委員長 御異議なしと認め、よっ

て加藤富章委員が委員長に当選されました。 

 ただいま委員長に当選されました加藤富章委員の

就任のごあいさつをお願いいたします。（拍手） 

○加藤委員長 一言ごあいさつを申し上げます。 

 先ほどは予算特別委員会委員長に御選任をいただ

き、まことにありがとうございます。 

 今、国会では来年度予算について活発な議論がな

されているところでございます。私も、この重責に

委員の皆様の御協力をいただき、精いっぱい努めて

まいりたいと考えております。どうか皆様の御指導

をよろしくお願い申し上げ、就任のごあいさつとお

礼のごあいさつにかえさせていただきます。どうも

ありがとうございました。（拍手） 

○田中（弘）臨時委員長 それでは、加藤委員長と

交代いたします。 

 〔臨時委員長退席、加藤委員委員長席に着く〕 

――――――――――――――――――――――― 

 副委員長の互選について 

○加藤委員長 これより副委員長選挙を行います。 

 お諮りいたします。 

 副委員長の選挙は指名推選の方法により行います

か、それとも投票により行いますか。 

 （「指名推選」と呼ぶ者あり） 

○加藤委員長 それでは、指名推選の方法により、

私から指名いたしたいと思いますが、これに御異議

ありませんか。 

 〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○加藤委員長 御異議なしと認め、野津直嗣委員を

副委員長に指名いたします。 

 ただいまの指名について御異議ありませんか。 

 〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○加藤委員長 御異議なしと認めます。よって野津

直嗣委員が副委員長に当選されました。 

 ただいま副委員長に当選されました野津直嗣委員

の就任のごあいさつをお願いいたします。 

○野津（直）副委員長 一言ごあいさつをさせてい

ただきます。 

 先ほど皆様の御推選、御指名により、副委員長に

選任していただきました野津直嗣と申します。 

 加藤委員長をしっかり支えながら、予算の審議を

適正に行いたいと思っておりますので、どうか皆

様、最後までよろしくお願いいたします。ありがと

うございました。（拍手） 

○加藤委員長 それでは、これにて予算特別委員会

を散会いたします。大変御苦労さまでした。 

 〔午後０時11分散会〕 

 


